



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2466310



प्रेस विज्ञप्ति

आरडीएसओ को नई दिल्ली में रेल और मेट्रो प्रणाली के लिए तकनीकी सलाह में उत्कृष्टता के लिए सम्मानित किया गया

आरडीएसओ की सफलता की कड़ी में आज रेलवे, मेट्रो, अर्बन मोबिलिटी एंड इंफ्रास्ट्रक्चर इंडस्ट्री के लिए एक मेगा कॉरपोरेट इवेंट में रेल और मेट्रो सिस्टम के लिए तकनीकी सलाह में उत्कृष्टता के लिए आरडीएसओ को शहरी इन्फ्रा बिजनेस समिट 2022 में सम्मानित किया गया। यह सम्मान समारोह इंडिया इंटरनेशनल सेंटर, नई दिल्ली में 07 नवंबर, 2022 को आयोजित किया गया था। श्री अनिरुद्ध गौतम, प्रधान कार्यकारी निदेशक/आर एंड टी आरडीएसओ ने श्री शिवेंद्र सिंह, कार्यकारी निदेशक/यूटी आरडीएसओ के साथ यह प्रतिष्ठित पुरस्कार प्राप्त किया।

आरडीएसओ ने ऑनलाइन मेट्रो सेफ्टी सिस्टम प्रमाणन में उत्कृष्ट कार्य किया है और मेट्रो सिस्टम के सुरक्षा प्रमाणन और तकनीकी मंजूरी के लिए मेट्रो संगठनों द्वारा मेट्रो दस्तावेजों के ऑनलाइन जमा करने के लिए एक ऑनलाइन पोर्टल विकसित किया है। ऑनलाइन पोर्टल मेट्रो द्वारा बड़े पैमाने पर तकनीकी दस्तावेज जमा करने, तकनीकी मंजूरी और सुरक्षा प्रमाणन के लिए आरडीएसओ द्वारा उनकी जांच और अंत में उस मेट्रो सिस्टम पर रोलिंग स्टॉक के संचालन के लिए ऑन लाइन अंतरिम गति प्रमाणपत्र जारी करने की सुविधा प्रदान करता है। 28.08.2021 को सीआरबी और सीईओ रेलवे बोर्ड के द्वारा पोर्टल का औपचारिक उद्घाटन किया गया।

मार्च 2022 के अंत तक, कुल 17 महानगरों ने इस पोर्टल पर अपना पंजीकरण कराया, जिनमें से 6 महानगरों के लिए, पोर्टल के माध्यम से वर्ष के दौरान अंतरिम गति प्रमाणपत्र जारी किया गया।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/22

दिनांक 07.11.2022

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

(डॉ. आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में,

सम्पादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO has Awarded for Excellence in Technical Advisory for Rail & Metro System at New Delhi

RDSO has another feather in their cap as awarded for Excellence in Technical Advisory for Rail & Metro System in a mega corporate event for Railways, Metro, Urban Mobility & Infrastructure Industry, 2nd Urban Infra Business Summit 2022 held at India International Center, New Delhi today on 07th Nov, 2022. Shri ANIRUDH GAUTAM, PED/R&T RDSO received this prestigious award with Shri Shivendra Singh, ED/UT RDSO.


RDSO has done some excellent work in online metro system certification and developed an Online Portal for Online Submission of Metro Documents by Metro Organizations for the Safety Certification and technical Clearance of its Metro System. The Online Portal provides online submission of Voluminous Technical Documents by Metros, their scrutiny by RDSO for Technical Clearance and safety Certification and finally issuing the On Line Interim Speed Certificate for the Operation of the Rolling Stock over that Metro system. The Portal got formally inaugurated by the CRB & CEO Ministry of Railway on 28.08.2021.

By end of March 2022, total 17 Metros got themselves registered on this portal, out of which, for 6 Metros the Interim Speed Certificate got issued during the year through the portal.

No. PR/Publicity/22

Dt. 07.11.2022

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.


(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admin

To,

The Editor
